
 

 

 

 

 

 

Obchodní firma nebo název: Univerzita Karlova  

Sídlo: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Týká se součásti: 
1. lékařská fakulta 

Kateřinská 1660/32, Nové město, 121 08 Praha 2 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba oprávněná zastupovat 

veřejného zadavatele (dále jen 

zadavatel): 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.,  

děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 

 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 
 

Zadavatel vyzývá potenciální dodavatele a odborníky k účasti na předběžné tržní konzultaci, 

konané elektronicky písemnou formou dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), za účelem získání a ověření již 

existujících informací relevantních pro (upřesnění), přípravu a správné nastavení 

zadávacích podmínek, informování potenciálních dodavatelů o záměru a požadavcích na 

zadání veřejné zakázky a ověření připravenosti, popř. schopnosti potenciálních 

dodavatelů plnit předmět veřejné zakázky. 

 

Druh a režim veřejné zakázky:  

Zadavatel připravuje veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky drogistického zboží, 

úklidových a čisticích prostředků. 

 

Předmět veřejné zakázky: 

➢ 39830000-9 Čisticí prostředky 

➢ 33771000-5 Hygienické papírové výrobky 

➢ 39525800-6 Úklidové hadry 

➢ 39224320-7 Mycí houby 

➢ 39224330-0 Vědra 

➢ 39812400-1 Prostředky na zametání 

➢ 33711000-7 Parfémy a toaletní potřeby 

➢ 19640000-4 Odpadní pytle a sáčky z polymerů etylenu 

➢ 39831600-2 Čisticí prostředky pro WC 

➢ 39832000-3 Prostředky na mytí nádobí 

➢ 39833000-0 Prostředky proti prachu 

➢ 39831300-9 Čisticí prostředky na podlahy 

➢ 39831000-6 Prací prostředky 

➢ 39811100-1 Osvěžovače vzduchu 

➢ 39800000-0 Čisticí a lešticí výrobky 

➢ 39813000-4 Čisticí pasty a prášky 



➢ 39224300-1 Kartáčnické výrobky pro úklid domácností 

➢ 39224310-4 Štětky na čištění záchodu 

➢ 39224340-3 Nádoby na odpadky 

➢ 39224350-6 Lopatky na smetí 

➢ 39221260-7 Odpadkové koše 

➢ 33761000-2 Toaletní papír 

➢ 33763000-6 Papírové ruční utěrky 

➢ 33741000-6 Prostředky péče o ruce 

➢ 33741100-7 Čisticí prostředky na ruce 

➢ 33711900-6 Mýdlo 

➢ 42968200-1 Dávkovače na hygienické potřeby 

➢ 39831210-1 Detergenty do myček na nádobí 

➢ 39832100-4 Prášek na mytí nádobí 

➢ 33741200-8 Krémy na ruce a tělová mléka 

➢ 33741300-9 Dezinfekční prostředky na ruce 

➢ 33763000-6 Papírové ruční utěrky 

➢ 33772000-2 Papírové výrobky na jedno použití 

➢ 19640000-4 Odpadní pytle a sáčky z polymerů 

➢ 39822000-0 Žíravé čisticí prostředky 

➢ 33631600-8 Antiseptika, dezinfiencia 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

V současné době zadavatel předběžně určil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky částkou 

1.900.000,00 Kč bez DPH. 

 

Rozdělení veřejné zakázky:  

Veřejná zakázka nebude rozdělena na části na části ve smyslu § 35 a § 101 ZZVZ, neboť 

požadované plnění tvoří jeden funkční celek. Zadavatel se rozhodl nerozdělit veřejnou zakázku 

na části, neboť se jedná o jednotlivá dílčí, plnění, která spolu natolik věcně a obsahově souvisí, 

že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné náklady při realizaci veřejné 

zakázky. Předmět veřejné zakázky svým rozsahem umožňuje účast malých a středních podniků 

v zadávacím řízení.  

 

Místo plnění veřejné zakázky:  

Místem plnění (dodání) předmětu veřejné zakázky je dvůr Purkyňova ústavu (Albertov 2048/4), 

vjezd Hlavova ul. 1, Praha 2.  

Místem dodání zboží může být i jiné pracoviště 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy uvedené 

v každé dílčí výzvě (objednávce) zadavatele (https://www.lf1.cuni.cz/kontakty). 

 

Doba plnění veřejné zakázky: 

Rámcová kupní smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu 24 měsíců nebo do 

vyčerpání částky 1.900.000,00 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

Smlouva nabude účinnosti jejím uveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). 

 

 

https://www.lf1.cuni.cz/kontakty


Vymezení parametrů předběžné tržní konzultace:  

Zadavatel vypsáním předběžné tržní konzultace současně ověřuje ze strany dodavatelů 

možnosti nastavení zadávacích podmínek, a to zejména z hlediska vhodnosti a možné odezvy 

dodavatelů na zamýšlené zadávací podmínky. 

Dodavatelé a odborníci se budou moci k připravované veřejné zakázce vyjádřit, čímž dojde ke 

zvýšení transparentnosti zadávacího řízení a získání relevantních a objektivních informací 

o možnostech trhu tak, aby zadavatel mohl optimálně nastavit zadávací podmínky veřejné 

zakázky, resp. celého zadávacího řízení, a umožnil tak optimální co nejširší soutěž dodavatelů 

o veřejnou zakázku. 

Cílem zadavatele je zajistit předmět plnění veřejné zakázky v nejvyšší možné kvalitě 

při zachování nezbytné míry bezpečnosti, ochrany a komfortu na straně zadavatele. Zadavatel 

chce zajistit a garantovat maximálně širokou hospodářskou soutěž mezi všemi potenciálními 

dodavateli.  

Informace získané v rámci předběžné tržní konzultace budou využity pro utváření a formování 

představ zadavatele o dostupné úrovni požadovaných funkcionalit na trhu. 

Podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci a vymezení okruhu účastníků: 

Předběžná tržní konzultace bude realizována pouze a výhradně elektronicky v písemné 

formě bez možnosti jakéhokoliv osobního setkávání zadavatele a zástupců jednotlivých, 

potenciálních dodavatelů.  

Předběžná tržní konzultace je otevřena širokému okruhu relevantních dodavatelů a odborníků.  

Předběžných tržních konzultací se mohou účastnit všichni dodavatelé (nebo odborníci), kteří 

zvažují podání nabídky na veřejnou zakázku, a zadavatel nestanoví žádné další podmínky pro 

účast dodavatelů na předběžné tržní konzultaci. 

Účast na předběžné tržní konzultaci je bezúplatná. 

Předběžná tržní konzultace bude vedena zadavatelem tak, aby nebyla jakkoliv narušena 

hospodářská soutěž a byly plně respektovány všechny základní zásady a principy zadávání 

veřejných zakázek uvedené v § 6 ZZVZ. 

 

Konzultace: 

Předběžná tržní konzultace bude zadavatelem vedena výhradně elektronicky v písemné formě, 

kdy potenciální dodavatelé (a odborníci) budou písemně odpovídat na zadavatelem uvedené 

konkrétní otázky. 

Zadavatel bude uchovávat dokumentaci o předběžné tržní konzultaci obdobně dle § 216 ZZVZ. 

V průběhu předběžné tržní konzultace bude dbáno na ochranu osobních údajů a jiných 

důvěrných informací poskytovaných účastníky předběžné tržní konzultace. V případě, 

že budou v průběhu předběžné tržní konzultace ze strany dodavatele prezentovány skutečnosti, 

které jsou předmětem obchodního tajemství, je dodavatel povinen tyto skutečnosti označit 

v reakci (odpovědi) na výzvu k účasti na předběžné tržní konzultaci a odůvodnit, proč tyto 

skutečnosti považuje za obchodní tajemství. 

Relevantní závěry předběžné tržní konzultace budou zapracovány do zadávacích podmínek. 

Svoji účast na předběžné tržní konzultaci realizuje účastník/potenciální dodavatel 

elektronickým odesláním své písemné odpovědi na zadání výzvy zadavatele. 

 

Místo, termín zahájení a konání předběžné tržní konzultace: 

Předběžná tržní konzultace bude zadavatelem zahájena uveřejněním výzvy k účasti 

na předběžné tržní konzultaci na profilu zadavatele. 

Zadavatel uveřejňuje výzvu k předběžné tržní konzultaci na svém profilu zadavatele 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html, neomezeným, dálkovým přístupem ostatním 

dodavatelům a odborníkům. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html


 

Termín pro doručení odpovědí účastníků na výzvu zadavatele 

k předběžné tržní konzultaci: 

➢ 16. leden 2024 

 

Požadavky pro zpracování a podání písemného vyjádření účastníků předběžné tržní 

konzultace: 

Zadavatel určil elektronickou formu písemného vyjádření účastníků (elektronický nástroj E-

ZAK). 

 

Práva a výhrady zadavatele, ostatní podmínky předběžné tržní konzultace: 

Zadavatel nepřijímá jakékoliv žádosti o vysvětlení předběžné tržní konzultace a nebude 

poskytovat žádná vysvětlení na telefonické dotazy.  

Zadavatel předpokládá, že případné dotazy, připomínky či nedostatky předběžné tržní 

konzultace dodavatelé shrnou ve svých písemných vyjádřeních, na základě čehož se následně 

zadavatel s ohledem na charakter takových písemných vyjádření rozhodne, zdali bude 

předběžnou tržní konzultaci opakovat či nikoliv. 

Zadavatel upozorňuje účastníky předběžné tržní konzultace, že o výsledcích předběžné 

tržní konzultace dle této výzvy nebude informovat její účastníky. Pokud zadavatel 

výsledky předběžné tržní konzultace použije při tvorbě zadávací dokumentace veřejné 

zakázky, bude tato informace uvedena v zadávací dokumentaci ve smyslu § 36 odst. 4 

ZZVZ. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• komunikovat s účastníky (potenciálními dodavateli) pouze elektronicky, písemně 

a v českém jazyce; 

• nevracet písemné odpovědi (reakce) účastníků na výzvu zadavatele k předběžné tržní 

konzultaci; 

• zaznamenávat průběh předběžné tržní konzultace prostřednictvím písemných záznamů; 

• dle § 36 odst. 4 ZZVZ identifikovat v zadávací dokumentaci osoby, které se podílely 

na předběžné tržní konzultaci; spolu s tímto zadavatel uvede všechny podstatné informace, 

které byly obsahem předběžné tržní konzultace; 

• požadovat po účastnících (potenciálních dodavatelích) doplnění či vysvětlení jimi 

předložených/poskytnutých písemných informací, a to i opakovaně; 

• uskutečnit další předběžnou tržní konzultaci; 

• relevantní výstupy z předběžné tržní konzultace učinit součástí dokumentace o zadávacím 

řízení navazující veřejné zakázce; 

• učinit taková opatření, která umožní všem potenciálním dodavatelům, kteří se nebudou 

účastnit předběžné tržní konzultace, srovnat případný informační náskok s účastníky 

předběžné tržní konzultace, např. stanovením přiměřeně dlouhé lhůty pro podání nabídek; 

• nehradit jakékoliv náklady účastníka spojené s jeho účastí na předběžné tržní konzultaci; 

• hodnotit a využít závěry předběžné tržní konzultace v připravovaném zadávacím řízení dle 

svého uvážení při respektování všech základních zásad, pravidel a zákonných ustanovení 

ZZVZ; 

• zpracovat písemný zápis o průběhu předběžné tržní konzultace, který bude obsahovat 

shrnutí hlavních výstupů předběžné tržní konzultace. Písemné záznamy mohou být 

zveřejněny na profilu zadavatele. V případě, že dodavatel uvede některé skutečnosti, které 



zadavatel uzná za obchodní tajemství, budou tyto skutečnosti vynechány z písemného 

záznamu; 

• ukončit předběžnou tržní konzultaci bez zpracování výsledků, a to i bez udání důvodů; 

• pokud budoucí potenciální dodavatel bude při plnění veřejné zakázky používat 

poddodavatele, bude sám vůči zadavateli odborným garantem celé veřejné zakázky. 

Zadavatel dopředu informuje o tom, že v případě potřeby dodatečně písemně vyzve účastníky 

předběžné tržní konzultace k předložení dalších informací významných pro nastavení předmětu 

veřejné zakázky. 

 

Tato výzva k předběžné tržní konzultaci není veřejnou nabídkou ve smyslu § 1784 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Otázky zadavatele na účastníky předběžné tržní konzultace 

Zadavatel si dovoluje požádat potenciální dodavatele, popř. odborníky o písemné vyjádření 

k níže uvedeným otázkám: 

 

 

1. Jste poskytovatelem náhradního plnění? 

 

Pokud ano, uveďte prosím, v jaké výši za kalendářní rok nám můžete toto plnění 

poskytnout. 

 

2. Máte ve své nabídce výrobky označené ekoznačkou EU Ecolabel nebo značkou 

ekologicky šetrný výrobek? 

 

Kategorie výrobků: 

➢ univerzální čisticí prostředky; 

➢ čisticí prostředky pro hygienická zařízení; 

➢ čisticí prostředky na okna; 

➢ mycí a oplachovací prostředky do myček nádobí; 

➢ mycí prostředky pro ruční mytí nádobí. 

 

Pokud ano, můžete prosím uvést, o které výrobky se jedná? 

 

3. Máte ve své nabídce dezinfekční prostředky určené k použití 

v laboratorních provozech a lékařských ordinacích? 

 

Kategorie výrobků: 

➢ dezinfekce rukou – hygienická a chirurgická dezinfekce; 

➢ dezinfekce povrchů – malé plochy, stolky; 

➢ dezinfekce ploch – podlahy. 

 

Pokud ano, můžete prosím uvést, o které výrobky se jedná? 

 

4. Můžete prosím specifikovat u dvouvrstvých toaletních papírů určených do 

velkoobjemových zásobníků na toaletní papír, nejčastěji se vyskytující náviny 

v metrech uváděných výrobcem? 

 



5. Máte ve své nabídce pytle (sáčky do koše PE) biologicky rozložitelné 

kompostovatelné na směsný odpad (pravidelná výměna v kancelářích – 5 x týdně, 

objem 30l – 40 l)? 

 

Pokud ano, můžete prosím uvést: 

a) o jaké výrobky se jedná, 

b)  jaký mají certifikát, 

c) jakou mají tloušťku v mikrometrech,  

d) cenu za balení,  

e) počet kusů v balení.  

(předpokládaný odběr 50 000 kusů / 1 rok) 

 

Závěrečné informace k předběžné tržní konzultaci 

Zadavatel z důvodu předběžné opatrnosti a pro vyloučení případných pochybností uvádí, 

že tato výzva se vztahuje výhradně k účasti na předběžné tržní konzultaci dle § 33 ZZVZ. 

Nejedná se o výzvu, k vyjádření předběžného zájmu ve smyslu § 58 odst. 2 a 5 ZZVZ (užší 

řízení) nebo § 129 odst. 4 ZZVZ (zjednodušený režim), ani o výzvu k podání nabídky 

na veřejnou zakázku. 

Zadavatel žádá účastníky, aby písemná vyjádření k předběžné tržní konzultaci obsahovala 

především odpovědi na dotazy (otázky) uvedené v této výzvě k předběžné tržní konzultaci. 

Zadavatel nicméně uvítá, pokud jej účastníci upozorní na případné nedostatky jeho záměru či 

zašlou jiné návrhy či připomínky nad rámec požadavků zadavatele vymezených v této výzvě 

k předběžné tržní konzultaci. 

Účastník předběžné tržní konzultace, písemnou odpovědí na výzvu zadavatele k předběžné 

tržní konzultaci, podává zadavateli pouze určitý odborný, informační potenciál, který účastníka 

nikterak neomezuje, nezavazuje, nezvýhodňuje ani nediskriminuje, pro případ jeho budoucí 

účasti v připravovaném zadávacím řízení. 

Zadavatel předpokládá, že uskutečněním předběžné tržní konzultace získá relevantní a vcelku 

objektivní informace o aktuálních možnostech trhu, tak, aby mohl optimálně nastavit zadávací 

podmínky připravované veřejné zakázky, resp. celkově uzpůsobit komplexní řešení zadávacího 

řízení.  

Cílem předběžné tržní konzultace je také získat od účastníků potřebnou zpětnou vazbu, pokud 

jde o zamýšlené celkové koncipování veřejné zakázky. Zadavatel považuje předběžnou tržní 

konzultaci za vhodný nástroj, který napomůže hospodárnému, efektivnímu a účelnému použití 

veřejných rozpočtových prostředků. 

Výsledkem předběžné tržní konzultace nebudou žádné podmínky, které  

by bezdůvodné zvýhodňovaly účastníky předběžné tržní konzultace na úkor jiných 

potenciálních dodavatelů.  

Zasláním písemného vyjádření účastník vyjadřuje souhlas se zpracováním osobních 

údajů v nezbytné míře pro účely předběžné tržní konzultace, přičemž je oprávněn označit 

určitou část svého vyjádření jako obchodní tajemství.  

Účast na předběžné tržní konzultaci je bezplatná, tedy účastníkovi nevzniká žádný nárok  

na odměnu, či náhradu nákladů, které vynaloží. 

        

 


